

Forretningsorden 2023

Distriktet omfatter følgende lokalbestyrelser og koordinationsudvalg:

Billund, Brørup, Bramming, Børkop, Egtved, Esbjerg, Fanø, Fredericia, Give, Grindsted, Helle, Holsted, Kolding, Ribe, Rødding, Varde-Blåbjerg-Blåvandshuk, Vejen, Vejle-Jelling, Ølgod.

De 5 koordinationsudvalg: Billund, Esbjerg, Varde, Vejen og Vejle.

Formål

Distriktets formål er at skabe netværks aktiviteter, vidensdeling og inspiration for de frivillige i distriktets lokalafdelinger bl.a. ved fællesarrangementer som formandsmøder, temadage, afholdelse af specielle kurser, erfaringsudveksling m.m.

Distriktsforsamlingen

Stemmeberettiget er formanden eller en stedfortræder fra hver enkelt lokalafdeling.

I årsmødet kan flere frivillige fra hver lokalafdeling deltage. Disse forventes at repræsentere de 4 faggrupper: Social-humanitær, Ældre & Sundhed, Bevægelse og Sundhed samt IT. Ligeledes deltager koordinationsudvalgsformænd og distriktets ledelse.

Hver lokalafdeling har en stemme ved hvert valg.

Distriktets ledelse

Distriktets ledelse består af 5 personer: formand, næstformand, kasserer, sekretær samt et menigt medlem.

Desuden vælges en suppleant.

Alle vælges på årsmødet, som afholdes hvert år i april måned. Valgperioden er 2 år, og der sørges for forskudte valg.

I ledelsesmøderne deltager - ud over ledelsen - en koordinator for hver faggruppe, hvis denne ikke er medlem af distriktsledelsen. Dette sker uden stemmeret.

Desuden deltager foreningskonsulenten, områderedaktøren og landsbestyrelsens repræsentant - men uden stemmeret.

Distriktsledelsen afholder møder efter behov dog mindst 2 gange om året.

Se også bilag: *Distriktets ledelse og valg af samme*

Valg

Alle valg gælder for 2 år. Dog tilstræbes det at der er forskudte valg,

Faggrupper

Distrikt 4 har følgende faggrupper:

- Ældre Sundhed
- Social Humanitær
- Bevægelse & Sundhed
- IT

I samarbejde mellem distriktsledelse og fagkoordinator udpeges medlemmer til hvert fagudvalg.

Faggrupperne tilrettelægger deres aktiviteter i overensstemmelse med distriktets formål.

Områderedaktør

Områderedaktør og evt. medredaktør udpeges af distriktet i samråd med sekretariatets redaktør og arbejder under ansvar over for distriktsledelsen og sekretariatet.

Ansvar og arbejdsopgaver er i henhold til stillingsbeskrivelse for områderedaktører.

Økonomi

Distriktsledelsen administrerer distriktets økonomi, som baserer sig på tilskud bevilget af Ældre Sagens landsbestyrelse.

Medlemmerne af distriktsledelsen samt områderedaktøren kan modtage et beløb til dækning af telefon, IT og transportudgifter i h.t. Ældre Sagens til enhver tid gældende bestemmelser.

Medlemmer af fagudvalgene kan modtage et beløb til dækning af transportudgifter i.f.m. udvalgmøder og faggruppe-arrangementer.

Alle andre transportudgifter betales af lokalbestyrelserne.

Regionsarbejde - Sundhedsudvalg

Distrikt 4 skal samarbejde med distrikterne 5 og 6 på regionsområdet.

På sygehus- og det sundhedspolitiske område skal der nedsættes et *fælles regionalt sundhedsudvalg* med 3 repræsentanter fra hvert distrikt. Udvalget refererer til distrikternes ledelser.

Forretningsordenen

Forretningsordenen godkendes af distriktsledelsen og kan ændres ved simpelt flertal.

Forretningsordenen er godkendt på distriktsledelsesmøde den 17. august 2011

Revideret: 6.marts 2012

Revideret: 16.maj 2012

Revideret: 6.marts 2013

Revideret: 6.marts 2015

Revideret: 22. marts 2019 og forelagt på Årsmødet 25. april 2019.

Forelagt på Årsmødet den 7. oktober 2020.

Revideret: 6. april 2022 og forelagt årsmødet 21. april 2022.

Revideret: 4. januar 2023 – godkendt på distriktsledelsesmøde 9.februar 2023